
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

порядке формирования, ведения и 

опубликования перечня 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, предназначенного 

для содействия развитию малого и 

среднего предпринимательства на 

территории города Нижнего Новгорода, 

принятое постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

21.04.2010 № 41 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2018 года № 185-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории города Нижнего Новгорода, принятое 

постановлением  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 21.04.2010 

№ 41, следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. В Перечень включается муниципальное имущество (далее - 

имущество, объекты муниципального имущества), свободное от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства).  

Перечень дополняется объектами муниципального имущества ежегодно 

до 1 ноября текущего года.». 

 21.11.2018 

 

 № 242 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


2 

 

1.2. В пункте 2.3 слова «может быть использовано только» заменить 

словом «используется». 

1.3. Пункт 2.4 исключить. 

1.4. Раздел 4 исключить. 

1.5. В раздеде 5 слова «администрации города в сети «Интернет» 

заменить словами «городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.gorduma.nnov.ru)». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

                                                               

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 


